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Negyedévre 2 korona
Fék vre...................4 korona

'/'dékrcpoMan küldve
Negyedévre 3 kor 50 hl.
Félévre............7 kor — fii

. íjyos szám ara 2 fillér.

Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG;

Megjeleli minőén nap, 
hétfő és unneputani nap 

kivételével.

Szerkesztőség és kiadó­
hivatal: 

Budai-aagy-atcsa 151. aa. 
hova a lap ssellemi és anyag 
részere vonatkozó öaases 

dolgok intézendő!

Télefonszam: 141.

Katonák, mint kortesek.
Függetlenségi szempontból bár­

mily örvendetes is a választások ered­
ménye, azért a most lefolyt választások 
mégis egy megdöbbentő jelenséget 
tárnak az ország elé, amely meg a 
nemzetiségek szokatlanul erőszakos fel­
lépésénél is jelentősebb s kell, hogy a 
politikusokat gondolkodóba ejtse.

Egész sor kerületben a rend fen- 
tartására kiküldött katonaság beleavat­
kozott a választásba es nyíltan kortes 
kedett az egyes, elsősorban nemzeti­
ségi jelöltek mellett. Sőt még egyebet 
is tett: terrorizálta a választókat. A 
fegyveres erő tehát, amelyet egyene­
sen a választási terrorizmus megaka­
dályozására, elhárítására küldöttek ki, 
nem teljesítette hivatását, hanem épen 
az ellenkezőjét.

Nagy es súlyos sérelem ez.
Katonának nem szabad politizálni.
Es Dobrán, Nagyzorlencen, Né 

metbogsanban, általán leginkábbKrassó 
Szörénymegyében, a rend fentartására 
kivezényelt katonák belekotnyelesked- 
tek a választási harcba, még izgatot- 
tabba tettek a kedélyeket, valóságos 
kortesszolgálatot teljesítettek a katonai 
egyenruhában, mintha csak ők maguk 
is szűrben, dolmányban, fegyver es 
élestöltény nélkül jelentek volna meg, 
hogy egyik vagy má^ik jelöltre sza­
vazzanak és ennek vagy amannak az 
érdekeben korteskedjenek.

Németbogsánban a választásra egy 
szazad román katonát küldöttek. A 
katonák némelyike a választási aktus 
folyamán odaállt a választási helyiség 

| bejárata elé s a román választókat ! 
; megkérdezte, kire szavaz? Aki azt 
i mondta, hogy nem a nemzetiségi 
I jelöltre szavaz, azt a katonák megfe­

nyegettek, gúnyolták, annak csufon- 
darosan a szemébe nevettek, sőt azt , 
meg is ragadták. Mi lett mar most a i 
katonák ilyetén viselkedésének terme- i 
szetes következménye? Az, hogy a • 

! katona testvérétől megtámadott és tér- ' 
rorizált román paraszt a nemzetiségi i 
jelöltre szavazott.

A katonáknak ez a nyílt és sze- I 
: mérmetlen korteskedése már odafajult, ! 

hogy a század parancsnoka kénytelen 
volt egy katonát lefegyvereztetni és 
letartóztatni.

Hogy egyébkent a román kato I 
nák németbogsáni korteskedésének meg 
is volt a kellő eredménye, annak szó- ■ 
morú bizonysága az ott fellepett alkot- j 
manypárti jelölt bukása.

Ehhez hasonló, súlyos természetű j 
visszaélések voltak a dobrai kerület- [ 
ben is, ahol szintén magyar jelölt küz I 
dött a román jelölt ellen. A román 
választók féktelen izgatása es terroriz­
musa miatt 110 csendőrt és 400 román 
katonát rendeltek ki a választás szín­
helyére. A román katonáknak azonban í 
eszük ágában sem volt a rend fen- , 
tartása, hanem nyíltan össze cimborái 
tak az oláh választókkal, a nemzeti I 
segi jelölt mellett korteskedtek, s el-

lentállásra tüzelték a parasztokat. A 
nemzetiségi katonák elvakultságukban 
összetűztek a csendőrökkel, azokat 
inzultalták, sőt még katonatiszt is 
akadt, a ki kardot rántott a rend 
föntartása érdekeben buzgólkodó csend­
őrök ellen. Természetes, hogy a kato­
naságnak ez a vakmerősége még na- 
gyob bátorságot öntött az oláh válasz­
tókba, akik lépten nyemon megdobál­
ták és megtámadták a csendőröket.

A katonák korteskedése miatt a 
választást folytatni nem lehetett s azt 
a választási elnök kényszerű helyzeté­
ben fel is függesztette.

Mindeme megdöbbentő jelensé­
geknek az az oka, hogy a katonai 
parancsnokságok nem jártak el azzal 
a szükséges óvatossággal, a melylyel 
eddig szoktak. Mindenki tudja, hogy 
izgalmas időkben s főleg veszedelmes 

I helyekre a biztonság fentartására ren­
desen más vidékről való katonaságot 

■ szoktak kirendelni. Sok példa van 
: erre a múltból is.

Ez az egyetlen természetes he- 
1 lyén való es észszerű eljárás, s ennek 
, a múltban eleget is tettek. Dunántúli 
! megyékbe például Stájerországból hoz­

tak katonaságot, izzó magyar fész­
kekbe vadidegen elemeket, vagy for­
dítva, a kiket nem érdekelt a küzde­
lem lényege, rendszerint nem is tud- 

I ták, hogy miről van szó, s igy hiva- 
, tásuknak szigorúan meg is felelhettek.

Ezúttal azonban a nemzetiségi 
1 kerületbe nemzetiségi legénységet ve­

zényeltek a rend fentartására. Holott

T ARCA.

Boldogság?
Irta: LOUISE WASTYN.

Barna hangyabokrokon végigseper a 
szél és végigperzsel a nap. Vad nyirfa- 
cserjék okkerszinü lombozata mintha már 
meghalt volna. Messze, a ködbe veszve, 
néhány torony látszik s ahol a homokos 
talaj dombbá emelkedik, a vadon erdeje 
feketén szegi a látóhatárt.

A fák tetején varjuk s vadmacskák 
tanyáznak, lent a gombáknak egész telepe 
van : őseiket még sohasem taposta gond 
tálán láb.

Csak az erdő szélén látszik emberi 
kéz munkája. Egy kerítés s mögötte gyü­
mölcsös. A hervadó lombok közül kisár- 
gálik, kipiroslik a téli alma. A gondosan 
felszántott földek azonban soványak s az 
éjszaki lapály elmosódott színében rikítóan 
tűnnek elő az uj cserépfedelü házak.

A krumpli földön egy férfi és egy 
nő dolgozik.

A férfi kapával szedi a gumókat, az 
asszony kézzel tisztítja meg azokat a föld­

Özv■ Rada Istvánné építkezési és tüzelő-anyagok raktára

től. A férfi végre belevágja kapáját a 
termőföldbe s vontatottan szól :

— Mária I
— Mit akarsz János ?
— Nincs valami innivalód?
Mária mosolyog, Fejkendöje alól ki­

látszik kedves, napbarnított arca.
— Van biz a, János — feleli. — Még 

ennivaló -is van.
— No, no.
— Ünnepi ebéd, valósággal.
— Aztán hová tetted?
— Nem lelnéd meg, — nevet az 

asszony. — Estére hagyjuk. Előbb el kell 
végeznünk a munkát.

Az ember végigjártál ja szemét a 
földön. Az asszonynak igaza van. Milyen 
okos, milyen szorgalmas némber! És ez 
az ő asszonya ! Husvétra meglesz a lakzi is.

— Mária I
— No, mi az már megint, János?
— Egy kis vigasztalást I — Átölelte 

a derekát s meg akarta csókolni a száját. 
De az asszony kisiklott a karjai közül.

— Ugyan már no, mi jut eszedbe? 
Azt hiszed, én is olyan vagyok, mint 
Kata, aki világos nappal ölelkezik ? Szé­
gyen, gyalázat ez !

— Csak egyetlen csókot, Mária!

— Előbb végezd be a munkát, az­
tán ráérünk még az ostobaságra!

Ismét ott térdelt a homokos földön 
s a férfi is fogta a kapát. Büszke volt az 

; asszonyára. Ha elfáradt, a nő tovább biz­
tatta s etttől izmai megacélosodtak, éhségo 
csillapult.

Ezalatt a fenyők sötétjéből, a szeder­
indával benőtt tisztásról kiugrott az előbb 
említett Kata. Árva gyerek volt, kinek 
anyja világgá ment egy földönfutóval s 
aztán meghalt. Katát egy nénje vette 
magához, de megkövetelte, hogy dolgoz­
zék az ételért, amit kap. De a leány még 
ezt sem érdemelte meg. Most is mezítláb 
volt, kurta szoknyája cafatokban lógott 
testéről. Egy kecskét vonszolt maga után 
rövid kötélen. Ekkor újra kinyílt a bokor 
s kibújt Mihály, a napszámos gyerek.

— Jó napot, Kata.
A leány vidáman mosolygott rá sö­

tét szemével.
— Hat te hogy kerülsz ide, Mihály?
— Meszet kéne vinni az apámnak. 

De várhat.
— Örülök, hogy itt vagy, — szólt 

a leány.
— Ugy-e mindig rád találok ?
— Mondd, — kérdezte a leány bol-
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budapesti légszeszkokszra előjegyzések elfogadtatnak.
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ha ezt nem teszik; hanem a regi 
rendszert követik, elkerülik ezeket a 
súlyos összeütközéseket s nem adnak 
alkalmat a katonának a politizálásra.

Alkalom nélkül nincs bún. Most 
az alkalmat a csapatok beosztásának 
módja adta meg a katonának* Íme a 
regi rendszer könnyelmű mellőzesének 
szomorú eredménye.

A kormánynak es az uj ország­
gyűlésnek haladéktalan kötelessége 
gondoskodni arról, hogy az afféle 
visszaélésnek egyszer s mindenkorra 
eleje vetessek. Katonának nem sza­
bad pol’tizálni, még kev.sbbé kortes 
kedni. A németbogsáni es dobrai 
katona korteskedés a katonai fegye­
lem durva megsértésével, a fegyelem 
meglazulasaval egyenlő.

Politikai hírek.
* A kormány József főhercegnél Az 

uj kormány tagjai vasárnap d. u. félegy- 
órakor mutatkoztak be a várban József 
kir. hercegnél. Az üdvözlő beszédet We 
kerle Sándor miniszterelnök tartotta, s 
azután egyenkint bemutatta a miniszté­
rium tagjait. A főherceg az üdvözlő be­
szédre rendkívül szívélyesen válaszolt s 
hosszabb ideig elbeszélgetett az egyes 
kormány férfiak kai.

* Uj főispánok Kelemen Béla dr. 
orsz. képviselőt, akit a Kecskemét és Sze 
ged városok főispinjaként emlegettek, a 
kormány a szegedi főispánsággal kínálta 
meg. Kelemen a főispánságot elfogadta és 
kinevezése a legközelebbi napokban meg 
történik. — Uj főispánt kap Torontálvár 
megye Bottka Béla, a torontálmegyei 
ozorai kerület volt alkotmánypárti képvise­
lője személyében, aki mostani választáson 
a nemzetiségi jelölttel szemben kisebb­
ségben maradt.

Molnár Viktor temesi tőispán is le­
mondott. Utóda Kabdebó Gergely temes- 
megyei alispán lesz, akinez a kinevezése 
a Bottkáéval egyidejűleg fog megjelenni.

dog mosolyiyal — hát igazán szeretsz te 
engemet ?

— I)e mennyire!
— Te vagy az egyetlen a nagy vi 

lágban, aki szeret — mondta s szomorú 
ság csengett a hangjából. — Más min­
denki „fekete macskánaku csúfol.

— Hát én akkor egy „fekete macs­
kát* szeretek. Te édes, kedves macska, 
te is szeretsz engemet? Mondd?

— Oh, Mihály — szólt és megfogta 
a kezét — olyan csodálatos dolog az, ha 
szeretik az embert. Forog velem az egész 
világ . . .

Levetette magát a fűbe s a legény 
egy pillanat alatt mellette volt.

— Királyleány szeretnék lenni — 
— szólt a leány.

— Ejha! — felelt a fiú.
— A tanító szokott az elvarázsolt 

király kisasszonyokról mesélni, boszorká­
nyokról, meg fákról, amelyek beszélni 
tudnak. Ezekre jól emlékezem. A többit 
. . . Nevetett s egy nagyot fújt, majd el­
komolyodott. — De a fák igazán beszél­
nek — tette hozzá.

— Ugyan mit ?
— Csitt! Nem hallod? — és ajkára 

tette az ujját.
A csodás októberi nap nagy néma 

ságában csak az erdő zúgott Az ő sze­
relmükről. Megértették mind a ketten.

(Vége következik.)

KECSKIMÍTI LAPOK.

NAPI HÍREK.
Kerskemét. májú* 7.

— J ozs ef főherceg Kecskeméten^ 
József főherceg, az 1. sz. honvédhuszár- 
ezred parancsnoka, a ki hosszabb külföldi 
útjáról nem rég jött haza Magyarországba, 
vasárnap délután a félötös gyors vonattal 
városunkba érkezett. Kíséretében gróf 
Batthányi Béla százados, es. és királyi 
kamarás volt. A vasúti pályáinknál Se- 
hessy őrnagy, osztály parancsnok fogadta^ 
A vasútról egyenesen a kaszárnyába haj 
tatolt, hol úgy vasárnap, mint hétfőn 
katonai ügyekkel foglalkozott. Mi délután 
utazott vissza a fővárosi).

— A főispán installációja. Kada Elek 
polgármester tegnap délelőtt 11 órára ér­
tekezletre hívta egybe a tli. bizottság 
tagjait a városháza közgyűlési termébe, 
amelyen Gullner Gyula főispán installá­
ciójának ideje és módozatai fölött foJyt a. 
tanácskozás. A polgármester mindenolőtt 
jelentette, hogy Gullner Gyula szombaton. 
lent járt Kecskeméten s a beiktatásnak, 
e hó 12-én, jövő szombaton leendő meg­
tartását Kada Elek ajánlatára készséggel 
elfogadta. Ez alapon indítványozza a pol­
gár mester, hogy a bizottsági tagok is ál­
lapodjanak meg véglegesen a 12 iki dfo- 
tumban, ami egyhangúlag meg is történte 
Ezután jelentette az elnök,, hogy a főispán 
a beiktatási megelőző napon, péntekem 
délután fél ölkor fog megérkezni^, vala­
mint azok a fővárosi vendégek, küldöttsé­
gek is, kik az installáción részt kívánnak 
venni. Majd elhatározták a jelenvoltak, 
hogy a fogadtatás minél impoaánsabbá 
tételére minden tőlük, telhetőt el fognak, 
követni ; vonathoz lehetőleg teljes szám­
ban kivonulnak s díszes kocsisodról gon­
doskodnak ; a Körösi utcát föl fogják lo­
bogózni. Az installáció után később meg­
határozandó helyen bankett lesz, amelyen 
az egyes terítékek kéltségeit a résztvevők 
viselik, a vendégek, számláját azonban a 
város egyenlíti ki. Az installáció ünnep­
ségei programújának részletes kidolgozá­
sára a jelenvoltak fölhatalmazása folytán 
a polgármester szükebbkörü bizottságot 
fog alkotni. A polgármester azon óhajá­
nak adott kifejezést, hogy az alkalom 
különös jelentőségére való tekintettel a 
mostani installáció még az eddigieknél 
is nagyobb fénnyel, lelkesedéssel menjen 
végbe.

— Személyi hír. Horváth Béla ku\ 
Ítélőtáblái biró a mai nap folyamán váro­
sunkban időzött.

— Hivatalvizsgálat. Dr. Stipi Károly 
törvényszéki elnök szombaton megláto­
gatta a szokásos évi hivatalvizsgálat cél­
jából a ceglédi kir. járásbíróságot. Min­
dent a legnagyobb rendben talált s a 
vizsgálat után a legnagyobb megelége­
déssel távozott.

— Abonyiak a föispáni installáción. 
Gullner Gyulának kecskeméti főispánná 
történő beigtatására máris előkelő kül­
döttség jelentette be a megjelenését. — 
Lévay Mihály abonyi apátplébános, ki­
tűnő egyházi költő, Gullner Gyula kerü­
letének függetlenségi képviselője fölkérte 
Hanusz István prépostot, kir. igazgatót, 
hogy illetékes helyen jelentse be az abo- 
nyiaknak deputációját a beigtatás alkal­
mára. A küldöttséget az uj képviselő 
fogja vezetni, aki az országgyűlésnek 
előre láthatólag számottevő tagja lesz.

— A Kereskedői Kaszinó figyelme. A 
Kereskedői Kaszinó.választmánya ma dél­
után ülést tartott, amelyben kijelentette, 
hogy amennyiben a város a főispán ins­
tallációja alkalmából rendezendő banket­
tet a Kaszinóban akarná rendezni, az 
egyesület összes helyiségeit készséggel 
bocsátja a város rendelkezésére.

— A pénzügyi bizottság ülésé. A tör 
vényhatóság pénzügyi bizottsága ma dél­
után 3 órakor ülést tartott a városháza 
bizottsági termében ; két igen fontos tárgy 

volt napirenden. Először az új helyiségbe 
álteendő könyvtár ügyét tárgyalta a bi 
zottság. Most, hogy a könyvtárt átadják 
a nyilvánosságnak, könyvállványokra van 
szükség múlhatatlanul. Erre vonatkozólag 
a tanács előterjeszti, hogy legcélszerűbb 
lenne a Schlick-féle vasöntöde szabadal­
mazott, összerakható vasállványát alkal­
mazni. A kiadás 6000 koronára ingna 
abban az esetben, ha az állványt 17,000 
k tetre szabnák. Tekintve, hogy a könyv­
tár máris 7000 kötelet számlál s a sza­
kok szerinti rendezés nagy helyet köve­
tel, a bizottság nemcsak a beszerzési for- 

; rásra, hanem az állvány nagyságára vo 
natkozólag is az előterjesztés szerint fog 
a közgyűlés elé javaslatot terjeszteni, de 

. megbízta a tanácsot, hogy a gyárral árle­
engedés iránt alkuba bocsátkozzék. — Ez- 

• után Bagi polgármester jelentette, hogy a 
Pesti Hazai Bank 25,000 db új 200 kor. 
névértékű részvényt fog kibocsátani, mi­
által eddigi alaptőkéjét 15 millióról 20-ra 
emeli A részvényesek minden 3 rész­
vényre 1 újat kaphatnak, melynek 250 
korona lesz a kibocsátási ára. — Mivel 
a városnak 157 részvénye van, me­
lyek 7 % ot kamatoznak, indítványozza, 
hogy a ráeső uj részvények is megszerez­
tessenek s az ehhez szükséges 13.475 K 
a háztartási alapot terhelje, mert gz eddigi 
részvények is annak tőkepénzeihez tartóz 
nak, A bizottság az indítványt egyhangú­
lag magáévá telte.

— Az Iparos Otthon. Az Iparegyesü­
let és Ipartestület az Iparos Otthon fel - 

; építésére zárt ajánlati versenytárgyalást 
hirdet. As előirányzott összeg 161,000 kor. 
Ajánlatok 10 százalék bánatpénzzel f. hó 
27-én déli 12 óráig adandók be az Ipar­
testület hivatalos helyiségében.

— Polgári leáoyisko'ások szinielöadása. 
A helybeli állami polgári leányiskola 
növendékei f. hó 11 én este a leány­
iskola dísztermében gyermekelőadási ren­
deznek, a melynek műsora a következő : 
I. Poldini „Vasorrú boszorkány.u Énekes 
tündérjáték. Jancsi: Jobbágy Margit. Ju­
liska : Watz Irma. Boszorkány: Erdélyi 
Laura. Madarak kara : a III. oszt, növen­
dékei. A nyitányt Bodrogi Ilona és Sze- 
ley Margit játszák. II. Kiing „Tréfás 
hangverseny.* Előadják a IV. osztály nö­
vendékei. A hangverseny elején Mura- 
közy Juliska, aki a főszakácsnő szerepét 
játsza, prológot mond. Belépti díj: felnőt­
teknek 20 fi.IL, gyermekeknek 10 fillér. 
A tiszta jövedelem később meghatáro­
zandó jótékonycélra fog fordittatni. Az 
előadáson osakis meghívott vendégek ve­
hetnek részt, akiknek részére a meg­
küldött műsor egyúttal belépti jegyül is 
szolgák Kezdete este 7 órakor. A tündér­
játék, valamint a hangverseny szereplőit 
S. Tóth Emília és tíelymessy Ferencné 
polgári iskolai tanárnők tanították be, 

! ugyanők rendezik a péntek esti előadást is.
— Az installáció előkészületei. A fő

ispáni installáció ügyében tegnap tartott 
bizottsági értekezlet megbízta Kada Elek 
polgármestert, hogy az installáció módo­
zatait és mikénti lefolyását egy szűkebb 
körű bizottsággal együtt állapítsa meg. A 
bizottság tagjaiul Kada Elek polgánnes 
tér Bagi László h. polgármestert, Dékány 
László, Mészáros József tanácsnokokat, 
Sándor István főjegyzőt, Füvessy Imre h. 
főkapitányt, dr. Angyal Vidor főügyészt 
és Darányi Ferenc, Farkas Ignác, Gö- 
möry Sándor, Héjjas József, Kecskeméti 
Vilmos, dr. Kiss Albert, Kovács Sán­
dor, Eötvös Nagy Imre, Papp György, Papp 
Sándor, Pacsu Mihály és dr. Szeless József 
th. bizottsági tagokat hívta meg. Ez a 
bizottság ma délütán 5 órakor ült össze 
tanácskozásra, hogy az istalláció részle­
teit megbeszélje. A tanácskozás eredmé­
nyeként az installáció részletes programúi- 
ját lapunk holnapi számában közöljük.

— Cegléd polgármestere. Gubody Fe­
renc ceglédi polgármestert tudvalevőleg a 

’ nagykőrösi kerület egyhangúlag képviselő­
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jévé választotta s igy Gubodynak a pol­
gármesteri állásról le kell mondania Bár 
a lemondás még hivatalason nem történt 
meg, máris meg indult a kombináció az 
állás betöltésére vonatkozólag s több je­
löltet emlegetnek. Így Sárkány G.tula kir. 
járásúiról, Matolcsv Sándor közjegyzőt, 
ezek azonban valószínűleg nem hajlandók 
elfogadni, a polgárság más csoporija pedig 
Dely Károly h. polgármester és dr. Sikérdy 
Dezső körül csoportosai. A választás a 
jövö hó elején lesz.

— Bihari Ákos KiinfélenvhÁ7án. Bihari- ■ ■ ................_-~o7 —-

Ákos színigazgató, a ki társulatával je­
lenleg a zentai színházban játszik, enge­
délyt kért Kiskunfélegyháza varos taná 
csától, hogy ott a nyár folyamán 4 héten 
át előadásokat tarthasson. A városi tanács 
a kért játszási engedélyt megadta. Érte 
sülesünk szerint Bihari junius hó közepén 
vonul be a Félegyházára.

— A diákmajális rendezősége A ref. 
fögymnasium ifjúsága — mint jeleztük — 
junius ho 9-én tartja az u. n. diákinajá- 
list a városi műkertben. Az ifjúság már 
is serényen készül a mulatság minél fé 
nyesebbé tételére s a rendezőség is meg­
alakult, elnök: Tóth Kálmán, pénztáros: 
Joó Dömötör Dániel, ellenőr: Fördős 
László s kivülök még húsz rendezőbizott­
sági tag.

— Szavaloverseny. A ref. főgymn. ön­
képzőköre tegnap délelőtt tartotta minden 
évben szokásos szavalóversenyét. A ver­
senyben heten vetlek részt. Három dij 
volt kitűzve; az első dijat (lOkor.) Vitéz 
Miklós VII. o. t. nyerte Kiss József „Rab 
asszony* c. költeményének elszavalásával, 
a második dijat (8 kor.) Szigeti Károly 
Vili. o. t. kapta, aki Tompa Mihály „A 
madár fiaihoz* c. versét, a harmadik ju 
talmat (6 kor.) pedig Tóth Kálmán VII. 
o. t., aki Jeszenszky Darnó „A szökevény* 
c. balladáját szavalta el.

— Vasutasok mulatsága. A kecskeméti 
máv. altisztek vasárnap este szépen sike­
rült táncmulatságot rendeztek a Városi 
Vigadó fényesen kivilágított termeiben. A 
meglehetős tágas nagy terem zsúfolásig 
megtelt közönséggel, amelynek soraiban 
több előkelő vasúti hivatalnokot is ott 
láttunk. A fiatalság csakhamar táncra 
perdült s járta a csárdást kivilágos ki­
világos kivirradtig óránként „15 kilométer 
sebességgel,* miként az a meghívón fel- 
tüntve vala. A majális a jótékony célnak 
tekintélyes összeget juttatott.

— Bérmozgalom. A helybeli asztalos­
munkasok egy része a munkabér emelése 
és helyzetük javítása végett memorandu 
mot terjesztett a mesterek elé. Ha a mes 
terek a munkások kívánságait nem telje­
sítik, sztrájkba lépnek. Ugyancsak bér­
mozgalom előtt állanak a festők és a fa­
esztergályosok is. A mozgalom hihetőleg 
békés úton fog elintézést nyerni annál is 
inkább, mivel csak részleges és a legtöbb, 
különösen a nagyobb számú munkást fog 
lalkoztaló mesterek alkalmazottai meg 
vannak helyzetükkel elégedve s a műhe­
lyekben megszakítás nélkül folyik a 
munka.

— A szentes—csongrádi vasút meg­
nyitása. Május hó 6 án nyílt meg az Oros­
háza—szentes—csongrád—félegyházi vasút 
szentes—csongrádi szakasza is. Egyelőre 
csak személyforgalom lesz s az utasok 
gyalog mennek át a tiszai hídon, mert 
az még nem nyújt elég biztonságot. Az 
utal a vonat a két város közt fél óra alatt 
teszi meg.

— A zöldvásár forgalma Szokatlanul 
nagy élénkség és ritka nagy forgalom 
jellemezte a tegnapi vásárt. Vagy 10 ván­
dor komédiás trupp ütötte fel sátorát s
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ugyancsak csalogatta a rezesbanda a ki­
váncsi publikumot a vásári mutatványok 
hoz. Gyorsfényképész is volt három, akik 
közölt éktelen nagy konkurrencia fejlő­
dött ki. Délelőtt még 25 kr. volt egy ki­
tünően sikerült (?) fénykép ára, délután 
már 20-ra szállott le, estefelé pedig már 15 
kr. ért is lehetett volna élethű képeket kapni. 
A vásárban egyébként is fölötte hangos 
volt a jókedv és élénk a hangulat. A 
rendőrségnek több Ízben kellett közbe­
lépnie s a korcsmákban kénytelen volt pár 
rakoncátlankodó. részeg magyart ártalmat­
lanná tenni s a rendőrségi fogságba szál­
lítani, ahol azután a faágyon reggelre 
mindegyik kialudta mámorát s vissza­
nyerte józanságát. — Nagymérvű volt a 
kereslet állatok, különösen lovak iránt. 
Evek óta ilyen magas áron nem kellek 
el lovak a kecskeméti vásáron. Rossz, vén 
gebékért, amelyeknek ára egyébként 20— 
25 forint, most 100—120 frtot is adtak. 
A hivatalos kimutatás a vásár állatfor 
galmáról a következő : Felhajtottak 1837 
szarvasmarhát, elkelt 1433; 707 lovat,
amely majdnem mind elkelt ; 2173 sertést, 
elkelt 689, 2322 birkát, elkelt 664, 10 
kecskét, elkelt 8. A vásárban kiállítottak 
összesen 2447 marhalevelet.

— Szentkuti búcsú. A múlt csütör­
tökön volt a Szent-Kereszt feltalálásának 
ünnepe, mely egyszersmind a határunk­
ban fekvő Szentkútnak első búcsúja. — 
Nemcsak városunkból, de a messze vidék­
ről is igen sokan jelenlek meg e napon 
Szenlkutnál, hogy áhitatos lelkűk szent 
buzgalmának áldozzanak.

— Botrány a vásárban. A tegnapi 
vásárt kínos botrány zavarta meg, amely­
nek ezúttal javarészt a hivatalos túlbuz­
góság volt az előidézője. Valami Nagy i 
Pál nevű fiatal legény összeveszett egy 
leánynyal s hozzávágott egy tálat. Ök 
ketten hamarosan elintézték volna ügyes 
bajos dolgukat amúgy tanyaiasan, de sze­
rencsétlenségre épp arra járt az egyik 
rendőrtiszt, akit már egyébb alkalommal is 
félholtan húztak ki a fölháborodott em­
berek karmai közül s hatalmas ütést mért 
a legény hátára. Ebből keletkezeit az 
egész botrány. A markos legény nem 
hagyta magát s mind több meg több 
„hivatalos személyt* kellett odafüttyenteni 
segítségre. Végre mikor már egy pár sze 
gény fazekasnak a portékáját özszevissza 
törlek-zuzták, sikerült egy svadron hu- 
szárságnak, egy osztály rendőrségnek élén 
a diadalmas parancsnoknak a szegény 
megkínzott Nagy Pált a honvédhuszár 
kaszárnyába bevonszolni, onnan pedig a 
rendőrség fogházába beszállítani. — Sok 
hűhó semmiért.

— Véres verekedés Szentlörincen. 
Szentlőrincen Csille Sándort verekedésben 
veszélyesen megszűrték. Súlyos sebével 
beszállították a városba. Kihallgatásara 
ma estefelé ment ki hozzá Rónay rtiszt, 
vallomása alapján holnap bővebb részle­
teket adunk az esetről.

— Várkonyi István meghalt. Várkonyi 
István, a véresszájú szocialista vezér és 
többszörös fővárosi háztulajdonos, kinek 
nevét az országban jobban ismerték, mint 
más érdemes, a közért sokat fáradt és 
eredményeket elért férfiakét, tegnap Buda­
pesten meghalt. Várkonyi Békésben az 
1891. évben a gyomai választókerületben 
akart kipusztithatlan gyökeret verni és 
zabolátlan izgatásaival sok tennivalót oko­
zott a hatóságnak. A szegény félreveze­
tett nép pedig már-már igazi apostolnak 
hitte a gazdag háziúr álap sióit. Hental- 
ler Lajossal szemben az akkori választás­
nál, ha a 67 es választópolgárok a füg­
getlenségiekkel összo nem fognak, célját, 
hogy a törvényhozás házába jusson, majd 

nem elérte. Azóta azonban Várkonyi te­
kintélye, mint a mostani választás is mu­
tatta, nagyon alászállott. Várkonyi azon­
ban mindet) népboldogitása dacára fölötte 
kicsapongó életet élt, ez a rendetlen élet­
mód egészségéi is aláásta s korai tragi­
kus halálát eredményezte.

— Uj fogorvos Kecskeméten. Dr. Ki­
rály Károly fővaiosi fogorvos Kecskemé­
ten telepedett le s rendeléseit fogbetegek 
számára Berelvás-szállóval szemben fekvő 
Gál féle házban megkezdette.

— A Keresztény Munkás Egylet leg­
utóbbi ülésén elnökévé az eltávozott Ger- 
zsány János helyébe Hinteröcker Sándor 
róni, kath segédlelkészt választotta meg.

— Eladó zongora. Igen jó karban 
levő, kellemes hangú, szép külsejű pianino 
jutányos áron azonnal eladó. Cím a kiadó­
hivatalban.

— Feltört sertésol. Múlt hó április 
hó 1 én ismeretlen tettesek feltörték Er­
dős József ceglédi gazdálkodó sertésólját 
s a benne levő 8 darab sertést, amelyek­
nek értéke 860 korona volt, elhajtották. 
A nagykőrösi csendőrség másnap az ello­
pott sertések közül az országúton 7 dara­
bot megtalált, egynek nyoma veszett. A 
nyomozás során a gyanú Bogi Dér József 
törteli lakosra irányult, aki azonban ta­
gadta bűnösségét s nem ismert be sem­
mit. Minthogy tagadásával szemben semmi 
egyébb bizonyíték nem forgott fenn a 
gyanúsított ellen, a kir. ügyészség a nyo­
mozást a Bp. 101 §. 3. pontja alapján 
megszüntette.

Anyakönyvi kivonat.
1906- évi május 6>án és 7-én.

Születések: Oláh Magdolna rk.,Deák 
Juliánná Ida ref., Szorát Erzsébet rk., 
Tóth Erzsébet rk., Kasza Tóth Ferenc rk., 
S. Pulai Mária rk., Német György rk., 
Molnár György rk., Szabó Sándor rk., 
Adóm József rk., Varga Ferenc ref., Barna 
Terézia rk., Kis Sándor rk., Kovács Má­
ria Terézia rk., Fazekas Károly ref., Szabó 
Mária ref., Marozsi Erzsébet ref., Gulyás 
Terézia rk., Farkas Ferenc rk., Szeleczki 
Katalin Valéria rk., Nyíri Ferenc ref., 
Rotter Olga izr., Góbor Irén rk.

Halálozások: Molnár György rk. 20 
napos. — Nagy Pál ref. 79 éves. — Nagy 
Jánosáé Varga Anna rk. 65 éves. — Özv. 
Varga Lajosné Ötvös Eszter, ref. 57 éves. 
— Cseh Sándorné ref. 46 éves.

Kihirdettettek: Kovács László ref. 
és Búz Lídia ref, Dorogi Ignác rk. és 
Waldmann Franciska rk., Bőhl János rk. 
és Kovács Juliánná ref., Takács László 
rk. és Molnár Franciska rk.

Házasságot kötöttek: Góró János 
Mátyás rk. és özv. Jók kel Gergely né 
Máté Mária rk., Sánta Balázs rk. és Lócs- 
kai Rozália rk.. Pálmafi Száraz Sándor 
rk. és Faragó Juliánná rk.

Birtokváltozások.
K. Kiss Mihály megvette özv. Szo- 

merey Zsigmondné ballószögi dülőbeli 3 
hold 236 □ öl szőlőjét 6200 koronáért.

Rusnyák Lajos megvette Rusnyák 
János és társai öreghegyi dülőbeli 787 
□ •öl földjét megvette 1280 koronáért.

G u d r i c a István és neje megvette 
Sánta János széktói dülőbeli 1047 □•öl 
földjét 750 koronáért,

Felelős szerkesztő:

WILLER JÓZSEF.

A gyermekeknek létért való küzdelmében kiváltképpen nyáron a fellépő gyomor- és bélbetegségek okozzák a legnagyobb 
bajt. A legjobb oltalmat nyújt azok ellen egy rationális táplálkozás, melyek a gyomor és bélcsatorna lehetőleg kímélése mellett, 
a szervezetnek annak felépítésére szükséges tápanyagot szolgáltatják és azt betegségeknek ellenállóvá teszik. Különösen rationális 
Kufeke gyermeklisztnek tejjel való adagolása, mely az anyatejben tartalmazó tápanyagot kellő arányban bírja; a tehéntejet, mely 
a természettől nem a gyermekeknek lett szánva, a gyomorban finoman megolvasztja és a gyermeki emésztőrendszerhez hozzá­
illeszti. Kufeke gyermek lisztje az ő só- és fehérjetartalma által a csont- és izomszervezet fejlődéséi legjobban előmozdítja.
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Elutazás miatt, j 
a város központján olcsó házbérrel | 
egy korcsmái üzlet azonnal eladó. ( 
455* Cim a kiadóhivatalban. 3-3

Figyelem!
Bárkinél’is olcsóbban szállítom a 

budapesti legszeszgyari 
diókokszot, 
porosz, janina; és egyéb kőszenet, 

a legjobb minőségűt. T&] 
ügy kályhába, mint csépié s i idényre 

részletszállitásra “W® 
is eszközlöm. Ugyanis a kívánt mennyiség 
előjegyeztetik és az részletenként szál 1 ittatik 
oly árban, mintha az egész egyszerre szállít 
látnék és csak az átvett mennyiség fizetendő.

Vágott tűzifa, mész
mar 25 kilogrammonként isházhoz szallittatik. 

Szecska, favilla, meszelő 
sokkal olcsóbban kapható 

nálam, mint bárhol.
Szénre és kokszra

előjegyzéseket
már most elfogadok és kívánatra házhoz 
is kimegyek rendelést fölvenni. Elöjegy 
zesek fölvetetnek lakásomon és Goldmann 
Ferenc ékszerész úrnál R ikóczi-út, izraelita 
egyház bérpalotájában. — A n. é. közön­
ség nagybecsű pártfogását kérve, vagyok 

tisztelettej :
DÉKANY I. szén- és fakeresVedö.

Magyar utca 235. sz.
Ugyanitt egy kevéssé használt Minerva tűző­
gép és szabászati púid hókkal. 2 vivokard, 
2 fejvedö és 2 karvedö olcson eladó. 

Állatorvosi rendelésem 
május hó 1-től

V. tized, Klapka-utcza 178. sz. alá 
(az Ovoda-utcza és Feldmeier-ház­

zal szemközt) helyeztem át.

Forró Lajos
4544 állatorvos. io-s

104 82.

ültetni való azonnal eladó Agasegynazan.
4515 Czirn a kiadóhivatalban. 9—9

2 borbély- és fodrász-üzlet
•ÖT eladó.

Vásári nagy-utcán és a Halasi- 
nagy-utcán — a legjobb forgalmú 
helyen — csinosan berendezett 

borbély- és fodrász-üzlet 
eladó és azonnal átvehető. Cim 
a kiadóhivatalban megtudható.

Szives figyelmébo ajánlom a mélyen 
tisztelt közönségnek az ev. reform, egyház 
itczespiaczi 160. sz. hazában, a Részvény- 
nyomdaval szemben levő 

szobafestő és mázoló
- - - - - - - műhelyemet. = 
Több évi tapasztalatszerzésein folytán azon 
kellemes helyzetben vagyok, hogy a leg- 
kenyesebb munkákat, tapétázásokat is a 

legjobb kivitelben,
a legolcsóbb árak mellett

elvállalhatom.
Szives pártfogást kérve, vagyok tisztelettel:

Gudricza József
4106 szobafestő és mázoló 50-49

Telefonszám 102.

Reiszmann Márton 
épület- és mülakatos. 

vasszerkezetek műhelye 
IZecsfeerxxéten,

V. tized, Tehén-útcza 270. sz. (saját ház).

Ajánlja 14 év óta fennálló 

újonnan épített és gyáriasan berendezett 
műlielyét.

Készít: épületvasalásokat, vaskapukat, vas- 
lépcsöket, mindennemű vasrácsozatokat, 

üvegtető-szerkezeteket, 

takarék-tűzhely eket 
(sparlxelt),

ÍW’ mindennemű fényüzési, “Wa 
dombormű- és virág-munkákat 

a legújabb stíl szerint 
és a legjutányosabb árakon.

4441—20—8k

Áthelyezés, ^..t****!
® Van szerencsém a m. t. hölgy közönség Bzives tudomására hozni, hogy J
® V. tized, Klapka-útea 172. sz. a., a mai kor kívánalmainak teljesen megfelelő (P

•• MT angol nöiszabó termemeta folyó évi május í-töl a IV. tized, Nagykőrösi utca 15. számú házba, A A — ahol azelőtt a Fried nővérek divatterme volt (Gárdi Imre fényképész, úr Z 
műterme is van) — helyeztem át. — Ez alkalommal, itt e helyen,

||É mondok köszönetét m. t. nagyszámú megrendelőimnek eddigi szives párt- 9 fogasukért; ígérve azt, bőgj’ törekvésem a jövőben is oda irányul, hogy 9 a pártfogást minden tekintetben kiérdemeljem. — Elvállalok minden, a 9 szakmámba vágó munkálatokat: francia ruhákat is a legutolsó divat szerint, 
■ gyors, csinos és ízléses kivitelben, a lehető legjutányosabb árak mellett. A Nagy választékban raktáron tartok mindennemű hazai nőiruhadiszeket, j gombokat és zugehöröket. Divatlapjaimat — megtekintés végett — • W bárkinek szívesen rendelkezésére bocsájtom. — Amidőn magamat a m. t. w

W hölgyközönség nagybecsű pártfogásába ajánlom, vagyok 4424—50—25 •• 

kiváló tisztelettel: ifj. Csibra János angol nöl-szabó. J
• Nagykőrösi-útea 15. Nagykörösi-útca 15. 2
• ____••••••• ••••••

I
•
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bárkinek szívesen rendelkezésére bocsájtom. — Amidőn magamat a m. t. 9

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- es Nyomda-Részvénytársaság nyomdájában. 1906.


